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Inscrições para eleições FEBRAF - Quadriênio 2017/2021 

Conforme foi estabelecido na Carta Convocatória enviada (por e-mail) a 

todas as entidades filiadas, bem como publicada no website 

www.febraf.net.br, findou-se em 30 de novembro de 2016 o prazo para o 

recebimento das inscrições das chapas interessadas. 

Até a mencionada data foi recebida, por este Secretário, uma única 

inscrição: Chapa RENOVAÇÃO. A carta de registro, bem como o quadro 

com a composição da chapa, são mostrados a seguir. 

Também, conforme mencionado na Carta Convocatória, fica convocado 

para 18 de março de 2017, em São Paulo, SP (local a ser informado 

brevemente), o Congresso Anual Ordinário da FEBRAF que elegerá a nova 

Diretoria para o quadriênio 2017/2021. 

Atenciosamente, 

Fábio S. Flosi 

12/12/2016
FÁBIO S. FLOSI 

Secretário FEBRAF 

2013 - 2017 
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Cargo Nome E-mail Filiação 
Presidente Rubem Porto Junior rubempjr@gmail.com   CFB 

1º Vice-Presidente Luís Claudio Fritzen luisclaudiofritzen@hotmail.com  AFNSC 

2º Vice-Presidente Ginaldo Bezerra da Silva ginaldo.silva@ig.com.br  CFB/SPP 

3º Vice-Presidente Rogerio Aparecido Dedivitis dedivitis.hns@uol.com.br  CFNS 

Secretário Fabio Serra Flosi fabioflosi@hotmail.com  SPP/AFSC/CFB 

Tesoureiro Anselmo Costa costaacostabr@gmail.com  ABFM 

Conselho  Fernando Moreira Santos fernando@moreiradossantos.com.br SPP 

Consultivo Wady Nagem Vidal vidal@filatelicavidal.com.br  CFDF 

  Miguel Magalhães migrmag@uol.com.br  SPP 

  Klerman Wanderley Lopes klerman@uol.com.br CFB 

  Henrique B. Ferreira henrique@cbiot.ufrgs.br  SFRG 

Conselho Fiscal Sergio Mastrorosa sergio.mastrorosa@gmail.com  CFNS 

(Titulares) João Marcelo Braggio jmbraggio@uol.com.br  AFNB 

  Fernando H.B. Molento fmolento@gmail.com  SOPHIPA 

Conselho Fiscal Rosa Maria Bicalho rosabicalho@gmail.com  CBF/FEFIBRA 

 (Suplentes) Adilson Castello Branco da Cunha castello39@uol.com.br  CBF/CFB 

  Julia Geracita de Mello juliagmello@gmail.com  SFNC 

      Chapa RENOVAÇÃO - FEBRAF 2017 
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